REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 14 daté 26.2.2020

“PER MIRATIMIN E MASES SE QIRASE MUJORE PER BANESAT SOCIALE
TEK (ISH KONVIKTIN E SHKOLLES PYJORE)”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 26.2.2020, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkis€, n€ mbéshtetje té nenit 8, nenit 24, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore” i ndryshuar; nenit 30 pika 2 e ligjit Nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKM
Nr. 522 Daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés sé qirasé pér banesat sociale me
qira”, relacionit t€ administratés sé Bashkisé Shkodér, me 34 vota pro,

VENDOSI:
1. Miratimin e masés sé qirasé mujore pér ish konviktin e shkollés pyjore si mé

poshtg:
> Qiraja mujore e apartamentit A me sipérfage 56.8 m? = 3264 Leké/Muaj.
» Qiraja mujore e apartamentit B me sipérfage 88.9 m? = 5109 Leké/Muaj.
> Qiraja mujore e apartamentit C me sipérfage 96.1 m? = 5523 Leké/Muaj.
Bashkélidhur, shtojca A.

2. Niveli i qirasé éshté i vlefshém deri me 31.01.2021.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit

Denig/Lesha
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Shtojca A: Metodika e Llogaritje sé¢ Masés sé Qirasé Pér Banesat Sociale me Qira:

Pércaktimi i qirasé mujore pér ish konviktin e shkollés pyjore sipas pikés 7 dhe 8 t& VKM
Nr. 522, Daté 25.07.2019 “Metodika e llogaritjes sé masés sé girasé pér banesat sociale me
qira” €shté si mé poshté:

Kostoja pérgjithshme pér konviktin e shkollés pyjore sipas pikés 7 t&¢ VKM Nr. 522, Daté
25.07.2019, shkresés s& Drejtorisé ekonomike té arsimit me nr.72 prot, daté 17.02.2020,
certifikata e marrjes né dorézim t& punimeve me daté 29.12.2016 dhe kérkesés pér
rregjistrimin e pasuris€ me daté 08.02.2016, bashkélidhur éshté :

Vlera fillestare e objektit e trasferuar: 30.952.715 Leké
Shkalla e amortizimit deri ne 2019: - 6.546.499 Leké
Vlera kapitale e transferuar e objektit: =24,406,216 Leké
Vlera e rikonstruksionit: +28.236.581 Leké
Tarifa pér regjistrimin e pasurisé: +4.200 Leké
Kostoja Totale e objektit: =52,646,997 Leké

Kosto Totale e objektit = 52.646.997 Leké

Ish konvikti i shkollés pyjore &shté njé objekt 4 katesh i cili kryen dy funksione, t&
shérbimit kopsht dhe ¢erdhe e gendér shéndetésore, dhe té strehimit social. Duke marré
parasysh se qiraja q€ kérkojmé té pércaktojmé €shté pér strehimin, duhet té pércaktojmé sa
€sht€ kostoja e sipérfaqes sé strehimit né raport me sipérfagen totale sipas llogaritjes té
méposhtme:

Sipérfaqja totale e objektit éshté 2290 m?, ndérsa sipérfagja qé do pérdoren pér strehim
social €shté 1577,4 m?> dhe pér té& llogarité koston e sipérfages sé banimit duhet t&
pércaktojmé koeficientin g€ z€ kjo sipérfaqe ndaj totalit(1577,4 m? / 2290 m? = 0.6888).
Aktualishté kemi 24 apartamente t€ ndaré né tre grupe:

1. 18 apartamente me sipérfage 56.8m?>.
2. 3 apartamente me sipérfage 88.9 m2.
3. 3 apartamente me sipérfage 96.1 m?2.

K banimit = 52.646.997 x 0.6888 = 36.263.251 Leké

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: keshillibashkiak@bashkiashkoder.gov.al




QYV total =36.263.251 x 3% = 1.087.897 Leké

QM total =1.087.897 Leké/ 12 =90.658 Leké/Muaj
Sbanimit = 1577,4 m?

SAa=56.8m> Pa=56.8/1577,4=0,036=3.6%
Qma =0.036 x 90.658 = 3264 Leké/Muaj
Sp=288.9m? Pg=88.9/1577=0,0564 =5.64 %
Qms =0.0564 x 90.658 = 5109 Leké/Muaj
Sc=96.1m*> Pc=96.1/1577=0,061 =6.1%

Qumc =0.061 x 90.553 = 5523 Leké/Mua

Shkurtimet:

K. Total = Vlera fillestare e objektit, minus shkallén e amortizimit deri né€ 2019 plus vlerén
e rikonstruksionit plus tarifén e regjistrimit t& pasurisé.

K banesa = Kostoja e sipérfaqges sé€ banimit.

QV (ot = Qiraja vjetore pér té€ gjithé objektin. (K x 3%)

QM (ta1= Qiraja mujore pér t€ gjithé objektin. ( QV tora1 / 12)

S = Sipérfaqja e pérgjithshme e banimit.

Sa = Sipérfagja e njé apartamentit tip.

P = Pérqindja q€ zé sipérfaqja e apartamentit ndaj totalit.(S5/ S)

QM, = Qiraja mujore e apartamentit tip.

Sekretar i Késhillit KRYETARE

Denis fLesha
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